Exclusitque foras foribns, sine teste relictus;
Tunc super algeniis corpus prosternitur ardens
Judicis exactor, revomant ul Tartara functum.
Inlerea gejmrnisspatio remorante suh horis,

170 Ecce redit faeies, salhml per membra -vapores,
Stat rubor Inde gerris, oeurospupilla repingit;
Rursus ei inserlus renovat specularia visus,
Vena tumel rivis animato fonte cruoris.
Paufatim assurgit, fabrica tituhante, columna :

175 Engiturque jacens paTiterdomus el suus ho-

[spes,
Ipse Herumpost se vivens idem auctor et haeres,
Qui redivivus, ait, se judicis ante tribunal,
Ductumdamnandum, Martinooranie, reductum.

Lupicini demum celerans dum prxterit a- *

[grura,
180 Comperit, beu! famulumcrudeli funereraptum,

Elidendo suum fera per suspendia collum;
Accessilqueubi sic mala pendula prsedajacebat,
Expulil binc cunclos, solus solita arma requi-

[rens,
Incubuit super exanimis pallentia merabra,

185 Et premit arca sacri, ne hunc deprimat arca

[sepulcri,
Mox tamen ore precem ut viventis misit in au-

[rem,
Mors pede versa retro, praedamfugitiva reli-

[quit,
Evomuitque vorax avida de fauce rapinam:
Protinus exsiliit lento conamine functi,

190 Jam levior se terra movens, animata calore;

Languida cotla levans, ocutosque ex morte so-

[poros
Vix rescrans, gravido vigilantia lumina visu,
Morlis odore et adhuc remanente in naribus

JJHis:
Sed prsestanle mana rttos SHBUIerigit artus;

195 Et stetit fntrepidis membrorum machina plantis;
Vivificatusenim, gressum meditandorediscens,

165. Edit. Ven., concipiensqne fidem; quod
phcet.

175. Corpus scilicet; et hospes corporis, anima.
Unde idem anctor et haeres, quod redivivus id rcpe-
teret quod testamento aliis legaverat.

179. Lupicini. Lupicinus hic vir honoraiussecun- »
dmn smculumnominatur a Sulp. Cuspinianus, Com-
menl. iti Chron. Cassiodori, ceusel liiinc eumdem
esse qui consul fuit cum Jovino sub Valentiniano
imp. «n. 570, de quo ait: i Lupicinus olim magister
equitum fuit, et Jovinus magister armorura, ut Mar-
cellintis tradit, adjuncti Valenti profecturo in Orien-
tem, ete.

183. Hine Ms., hic.
194. Ptmstante manu. Scilicet Matlini apptehensa

dextera, ut narrat Snlpicius, in pedesconstitit.
198. Cod. Vat., usquead veslibulumdomus.
204. Ruriiius. Cod. Vat., Rusliciusquidam.
206. Vtbibus ex teliquis, etc. Scilicet cum Marti-

uus creanduS esset episcopus Turonensis, clerici et
episcopi, qui parcecias suas regebant, nd urbem ma-
tricem et principalemconcurrebant, ut electioni in-
teressent ac subscriberent.

214. Narrat Sulpiciusquod cum leclor cui eo die
egendi erat offlcium, inicrcltisus a populo, adesse

A Reddidit obsequium vitsepro munere sancto,
Usquead veslibulumquedomi illum ducere teu-

|dens
Defonclumeripuit subilo qui ex limine mortis,

200 Pro mercede mancns, liaec compensalio justo.
Gloria, Christe, tibr, facis hsec qui mira per

(erbem.
Acciditol Turonura prassul peleretur ad nrbeui,
Nec tamen educi pesset de lhnine cellse;
Ruritius truidam, simulata febre jugalis,

205 Obtinet egressum saticti ad vestigia strpplex.
Urbibus ex reliqiiis nova conciliabula currunt
Lxtiftcata simut sanctam se ferre rapinam.
Ne tamen effugiat, justum custodia vallat.
Inlerea paucis tunc obsistentibus, insons

B 210 Eligitur, trahilnr, sacratnr, et arce iocatur;
jEmulus unus eral, defensor episcopus, obslans,
Ne Martinusoves pastor curaret alendas.

Nec mora, jndicio Dominilectore canente,
Versiculo Psalmi Defensorsponte notatur.

215 Ex ore infantum et lactentum perfice laudem,
Nunc defensorem qui sic bene deslruis, inquit.
Moxfragorasfrapetil, clamorvagusatria complet
Et docet ille favor de Defensorereatum,
Addictusquevir est, se judice, teste pTopheta.

220 Inde monasteriumsihi condit rupe sub alta,
Vir monachus perslans in pontificatushonore.
Plurimaconveniuntubi sanctaexaminafratrum.

Ergo aderat proprius locus, ctceleberrimus olim

Ampla vetustatis cum lempora transiluissent :
C 225 Martyris esse pium spargebal opinio cultum :

Quo sacer exorans tumulo salit umbra sepulcri
Laevaex parte loquens, meritis res ipsa sinistra

; Imperat ut nomen fateatur imago, vel aclum,
Latronem se voce refert, pro crimine caesum;

; 230 Nil cum martyribus se parlicipare bealis.

Hisquia palmamanet, namse mala pcenateneret
Omaibusauilitur, Marlino cernitur uni

lsta superstilio laH snb sorte vetatur,
Sic altiire simut removetur, larva fugatur.

non potuisset, alquehinc perturbatio ac lumultns
esset exortus, unus ex his qui aderant Psalterium
arripuit, ete.o apertocasu iu eum psalmi versicuium
incidit: Ex ote infantium et tacleniiumperfecislilau-
dem, propter inimicos tuos, ul desiruas inimicume>

-. defensorem. Quod a populo pro bono omine acce-
•"

ptum est, quo repelleretur quidam nomine Defensor
episcopus, qui opponebatsese ne Martinus episcopus

i Turonensis crearetnr.
220. Il<>cmonasterium postea ilfajits appellalum

est, ut refert Greg. Tur., 1. x llist. cap. 31, n. 3.
In eo Martinus exsedificavitbasilicam in bonorcm
SS. Pelri et Pauli. Duobus fere passuum miilibus
aberat a Turonensi urbe, vasto et deserto in loco,
sub praecisaet impendente rupe positutn.

221. Scilicet (ut de eodem scribit Sulpicius)episco-
pus creatus nihil de pristinaeviiaemore ac severiiate
remisil. Edit. Yen. legil : t>irmonachuspraslans.